
 

 

 

 

 
 

 

平成29年９月７日 

各 位 

会 社 名 中央ビルト工業株式会社 

代表者名 代表取締役会長兼社長 西本 安秀 

 （コード：1971、東証第二部） 

問合せ先 取締役管理本部長   石井  裕 

 （TEL．03－3661－9631） 

 

 

調査委員会の設置に関するお知らせ 

 

 

 当社は、平成 29 年９月１日付「不適切な会計処理の判明について」にてお知らせいたしましたとおり、当

社名古屋工場において、過年度決算の訂正の対象となり得る不適切な会計処理が行われていたことが判明し、

事実関係の解明に向けて調査を行っておりますが、本日開催の取締役会において、不適切な会計処理の全容解

明のため、外部の有識者等を構成員に含む調査委員会を設置することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１． 調査委員会設置の目的 

本件の事実関係および問題点の調査分析、不適切な会計処理の全容解明、再発防止策の立案等を行うた 

め、調査委員会を設置し、調査を実施いたします。 

 

２．調査委員会の構成員について 

  本調査委員会の委員の構成については、当社とは利害関係を有しない外部の弁護士および公認会計士を中 

 心とした有識者を構成員としております。 

委員長 中島 信一郎 弁護士 弁護士法人中島信一郎法律事務所 

委員 小川 真人 公認会計士 ACEコンサルティング㈱代表 

委員 岡田 一馬 当社監査等委員 

  委員長である中島信一郎氏および委員の小川真人氏につきましては、独立性に影響を及ぼすような関係や

取引はございません。 

 

３．今後の対応について 

当社は、調査委員会による調査に全面的に協力し、早急に調査を進めてまいります。また、調査委員会の

調査報告書を受領後、速やかにお知らせいたします。 

 

株主・投資家の皆様をはじめ、市場関係者及び 取引先の皆様に、多大なご迷惑とご心配をお掛けいたし 

ますことを、心よりお詫び申し上げます。 
以 上 

 


